CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS
LEGISLATURA: 2017 - 2020
REQUERIMENTO N° 17/2017
Autoria: Vereador Rodrigo Ferreira
De: 31 de janeiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL QUE O CHEFE DO PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE A MUDANÇA DA ENERGIA MONOFÁSICA PARA TRIFÁSICA NO DISTRITO DE POUSO ALTO.
JUSTIFICATIVA
 	 Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no sentido mudar a energia de monofásica para trifásica.
[bookmark: _GoBack] 			A maior parte da energia elétrica distribuída no mundo é feita sob a forma de sistemas trifásicos. Esse fato não ocorre por acaso, pois o sistema trifásico realmente oferece significativas vantagens em relação ao monofásico. A Energia trifásica é a forma mais eficiente de distribuir energia para longas distâncias, e pode permitir que grandes equipamentos industriais operem com mais eficiência.
 		 Sendo assim, REQUEREMOS, nos termos regimentais, que após a aprovação do Plenário, que encaminhe este pedido ao Excelentíssimo Senhor, Carlos Eduardo Pereira Terra, para que tome as devidas providências.
       Por estas razões, solicito apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura que visa melhorar a qualidade de vida dos cidadãos de Pouso Alto.
  	     	       Sendo só para o momento, pede-se deferimento.
  	       	       Campos Belos, estado de Goiás, 31 de janeiro de 2017.
 			 Respeitosamente,

Rodrigo Ferreira
Vereador

Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070 www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com
CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

image1.png
HLALL B4

5]
T